

Bułgaria, Grecja, Chorwacja? Gdzie wypoczywaliśmy najchętniej w te wakacje?

Data publikacji: 25.08.2016 7:30

Choć za wcześnie jeszcze na całkowite podsumowanie sezonu 2016, bo część z nas na urlop wybiera okres września i października, to główna wakacyjna fala już za nami. Przez lipiec i sierpień wypoczywały bowiem głównie rodziny z dziećmi w wieku szkolnym. Gdzie najchętniej mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego jeździli w te wakacje?

□

Można już wskazać najpopularniejsze kierunki wakacyjnych wojaży mieszkańców Śląska Cieszyńskiego w tym roku. Zapytaliśmy o to w kilku biurach podróży naszego regionu.

Zdecydowanym numerem jeden w tym roku była Bułgaria. W czasach PRL-u ten niewielki kraj nad Morzem Czarnym, znany również z leczniczych źródeł, był jednym z najpopularniejszych miejsc wypoczynkowych Polaków, dziś również wraca do łask: **-Zdecydowanym faworytem jest Bułgaria, która stanowi u nas 21% sprzedaży, czyli co 4 rezerwacja jest do tego kraju** – zauważa Bogusław Zgondek – właściciel Biura Podróży Mea Travel w Ustroniu.

- Kolejną popularną destynacją jest Turcja (13% rezerwacji). Turcja jest wybierana ze względu na swoją niską cenę i bardzo dobry standard hoteli. Tuż za Turcją jest Hiszpania i Grecja, każda po 12% sprzedaży. – mówi Bogusław Zgondek i dodaje: **- Na uwagę zasługuje również Albania, która w tym roku bardzo dobrze się sprzedaje i stanowi 8% sprzedaży. Daje jej to znacznie lepszy wynik niż w roku ubiegłym (niecałe 2%). Myślę, że jest to kierunek, który będzie jeszcze popularniejszy w przyszłym roku i więcej touroperatorów zdecyduje się na jego realizację. Podobną popularnością (około 8%) cieszą się również Chorwacja oraz Włochy. Sprzedaż takich kierunków jak Malta, Cypr, Rumunia, Czarnogóra, Węgry, Słowacja, stanowi od kilku lat podobny poziom sprzedaży około 1-2% każdy z nich.**

Podobnie słyszymy u innych organizatorów wycieczek: **- W naszym biurze klienci najchętniej wybierali Bułgarię, Grecję następnie Hiszpanię i Włochy. Było to związane z ceną imprezy. W porównaniu z innymi kierunkami Bułgaria i Grecja są kierunkami tańszymi** – mówi pracownik Biura Podróży SAFARI ze Skoczowa.

To samo zauważa pracownica Biura Podróży Ustroń Travel: **- Bułgaria i Grecja to były w tym sezonie najkorzystniejsze oferty cenowo, szczególnie dla opcji all inclusive samolotem.**

Podobnymi informacjami dzieli się Katarzyna Gawin z Biura Podróży z Cieszyna: **- Samolotem najchętniej nasi klienci wybierali się do Grecji i Hiszpanii, autokarem zaś do Chorwacji.**

Cel wycieczki w dużej mierze zależał od środka transportu – jak zauważa Bogusław Zgondek – właściciel Biura Podróży Mea Travel najchętniej wybieramy podróż samolotem, aż 73% w kierunkach: Bułgaria, Turcja, Hiszpania, Grecja i nieci mniej Albania: **- Na drugiej pozycji autokarem - 14%, (głównie Chorwacja, Włochy i nieco mniej Albania oraz Polska), nieco mniej klientów decyduje się na zakup wczasów z dojazdem własnym - 13% (głównie Chorwacja, Włochy, Polska).**

Jak podkreślają organizatorzy wycieczek i wczasów, w tym roku Polacy nie jeździli już masowo do popularnego niegdyś Egiptu, Maroka czy Tunezji, za to wzrosła sprzedaż wczasów w Polsce.

Przez wakacyjne miesiące zdecydowanie wolimy również wypoczywać niż zwiedzać: **- Latem zdecydowanie wolimy wypoczywać niż zwiedzać. Wczasy stanowią około 79% sprzedaży. Wycieczki objazdowe natomiast 21%. Wiosną oraz jesienią ta tendencja się odwraca. Wśród wycieczek dużą popularnością cieszą się niedrogie wycieczki do Chin.** – zauważa Bogusław Zgondek.

To nie był też sezon dla łowców okazji: - **Niestety w szczycie sezonu bardzo mało pojawiało się ofert typu Last Minute. Myślę, że w przyszłym sezonie warto się zastanowić nad ofertą First Minute; zniżki nawet do 30-40 % wartości imprezy, dodatkowe usługi w cenie min. wycieczki, ubezpieczenie od kosztów rez. i oczywiście większy wybór przy wyborze hotelu** – radzi pracownik biura Podróży Safari ze Skoczowa.

Oczywiście sezon wypoczynkowy jeszcze się nie skończył, wielu woli wypoczynek poza sezonem – na jesienne wojaże chętniej wybieramy egzotyczne kierunki. Jak zdradzili nam pracownicy biur podróży w regionie, największym zainteresowaniem cieszą się w tym terminie Wyspy Kanaryjskie, Tajlandia, Dominikana.

A Wy, gdzie spędziliście tegoroczny urlop?

Wakacje 2016 mieszkańców Śląska Cieszyńskiego

Zaloguj się w [Google](#), aby zapisać postępy. [Więcej informacji](#)

Gdzie wypoczywał-aś/-eś w tym roku?

nad polskim morzem

Prześlij

Wyczyść formularz

Nigdy nie podawaj w Formularzach Google swoich haseł.

Formularze **Google** Ta treść nie została utworzona ani zatwierdzona przez Google.